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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
1. ĮVADAS 

 
 Projektas parengtas pagal sutartį Nr. G1-213 su Jurbarko rajono savivaldybės 

administracija ir 2023-12-13 Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktorės Rūtos 

Vančienės patvirtintą Jurbarko karjero Muitinės gatvėje, Jurbarko mieste, pažeistų žemių tvarkymo 

projekto techninę užduotį. Užduotyje nurodomas rekultivavimo būdas (kryptis) į kitos paskirties 

plotus (techninis rekultivavimas).  

Numatomuose tvarkyti plotuose atlikti topografiniai, batimetriniai, kultūrtechniniai ir kiti 

reikiami tyrinėjimai,  įrengti 2 laikini reperiai. 

Kasybos darbais pažeistos teritorijos yra Jurbarko miesto vakarinėje dalyje. Tai buvęs smėlio 

– žvyro karjeras Kalnėnai I. Iškasus naudingąsias iškasenas, šio karjero rekultivacija nebuvo atlikta.  

Adresas: Plote Nr. 1 – Muitinės g. 2, Jurbarko m; Plote Nr. 2 – Muitinės g. 16B, Jurbarko m. 

Numatomi tvarkyti plotai ribojasi su UETK įregistruotu nepratekamu dirbtiniu vandens 

telkiniu „Kalnėnų karjeras“, kodas 10060005, kuris susidarė iškastoje teritorijoje prisipildžius 

vandens. 

Šių pažeistų teritorijų sutvarkymas yra įtrauktas Nacionalinio pažangos plano Regioninės 

pažangos priemonės Nr. 02-001-06-08-03 (RE) „Sutvarkyti praeityje užterštas ir pažeistas teritorijas“ 

finansavimo sąrašą. 

Nacionalinio pažangos plano uždavinys – išsaugoti ir sukurti biologinę įvairovę, ekosistemų, jų 

paslaugų kokybę, bei kraštovaizdžio savitumą ir užtikrinti darnų gamtos išteklių naudojimą. 

Žemės sklypo, kuriame planuojama tvarkyti kasybos darbais pažeistą teritoriją, savininkas 

Plote Nr. 1 – Lietuvos Respublika (žemės sklypas suformuotas, bet neįregistruotas, valstybinės žemės 

patikėjimo teisės patikėtinis bus Jurbarko  rajono savivaldybė į. k. 111106276). Plote Nr. 2 žemės 

sklypo kad. Nr. 9420/0001:411 nuosavybės teisė  – Lietuvos Respublika, valstybinės žemės patikėtinis 

yra Jurbarko  rajono savivaldybė į. k. 111106276. Gretimo žemės sklypo kad. Nr. 9420/0001:421, į 

kurio dalį patenka šio projekto sprendiniai plotuose Nr. 1 ir Nr. 2 nuosavybės teisė  – Lietuvos 

Respublika, valstybinės žemės patikėtinis yra Jurbarko  rajono savivaldybė į. k. 111106276. 

Šiame projekte numatomas kasybos darbais pažeistos teritorijos tvarkymas (rekultivavimas) 

pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. rugpjūčio 23 d. įsakymą Nr. D1-561 „Dėl 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos ministerijos 1996 m lapkričio 15 d. įsakymo Nr. 166 „Dėl 

pažeistų žemių, iškasus naudingąsias iškasenas rekultivavimo metodikos patvirtinimo“. 

Pažeistos žemės tvarkymo (rekultivavimo) pagrindinis tikslas - atkurti teritorijos prarastą 

gamtinį įvaizdį, užtikrinti gerą aplinkos kokybę, darnų gamtos išteklių naudojimą  ir sudaryti sąlygas 

gamtinio karkaso struktūros vientisumo ir kraštovaizdžio ekologinės pusiausvyros palaikymui. 

Sutvarkytus žemės plotus vėliau numatoma įveiklinti, juos naudoti rekreacinei paskirčiai, pritaikyti 

sporto ir bendruomeninei veiklai.  

Projektas nustatyta tvarka buvo paviešintas ir patikslintas pagal gautas pastabas. 



Projektavimo užduoties, paslaugų teikimo sutarties ir kitos sąlygos išpildytos. 

2. TERITORIJOS BŪKLĖS APRAŠYMAS  

2.1. Teritorijos naudojimas 
 

Pagal Jurbarko miesto Bendrojo plano sprendinius (Jurbarko miesto teritorijos bendrojo 

plano keitimas, patvirtintas Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. 

T2-191) tvarkomi plotai patenka į rekreacinę zoną R-1 (kita specifinė zona). 

 
1 pav. Ištrauka iš Jurbarko miesto Bendrojo plano 

Pagal Kultūros vertybių registro duomenis (duomenų tiekėjas - Kultūros paveldo 
departamentas prie Kultūros ministerijos, prieiga internetu: https://kvr.kpd.lt/), objektai nepatenka į 
kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijas ir jų apsaugos zonas. Artimiausios kultūros paveldo 
objektų ir vietovių teritorijos - Jurbarko dvaro sodyba (kodas 143) ir Jurbarko miesto istorinis centras 
(kodas 17085) yra už 0,5 km. 

 
2 pav. Ištrauka iš kultūros paveldo objektų ir teritorijų žemėlapio 



 
Numatomi darbai įtakos objektui neturės. 
Pagal saugomų teritorijų valstybės kadastro duomenis (duomenų tiekėjas - Valstybinė 

saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, prieiga internetu: https://stvk.lt/map), objektai 
nepatenka į saugomas teritorijas. Artimiausia saugoma teritorija - Karšuvos giria (Buveinių apsaugai 
svarbios teritorijos BAST) yra už 0,65 km. 

      SRIS (saugomų rūšių informacinė sistema) duomenimis planuojamos ūkinės veiklos 
teritorijoje saugomų rūšių, jų augaviečių ir radaviečių nėra. 

 
 

 
3 pav. Ištrauka iš Saugomų teritorijų valstybės kadastro duomenų žemėlapio 

Pagal Žemės gelmių registro duomenimis (duomenų tiekėjas - Lietuvos geologijos tarnyba prie 
Aplinkos ministerijos), objektai patenka į Jurbarko miesto požeminio vandens vandenvietės apsaugos 
zonos 2-ą ir 3A juostas. Žemės gelmių registro duomenimis objektai nepatenka į naudingųjų iškasenų 
telkinių ribas ar prognozinių išteklių plotų teritoriją. 

 

 
4 pav. Ištrauka iš Žemės gelmių registro duomenų žemėlapio 

 

 



 

 

Plotuose nėra laikinų ir kitokių statinių. 

Plotą Nr. 2 kerta UAB „Jurbarko karjerai“ priklausanti 10kV įtampos elektros orinė linija. 

Linijos savininkas ją demontuos, kai bus kitoje vietoje už tvarkomos teritorijos ribų įrengtas elektros 

kabelis. 

Plote Nr. 1 yra AB Telia priklausantis ryšių kabelis. 

Kitų inžinerinių tinklų, melioracijos statinių tvarkomuose plotuose, nėra. 

Taršos šaltinių tvarkomuose plotuose ir aplinkinėse teritorijose nėra.  

Ploto Nr. 2 šiaurinė ir vakarinė dalis ribojasi miškų ūkio paskirties žemės sklypu kad. Nr. 

9420/0001:330. Darbai numatomi iki šio sklypo ribos, miško plote tvarkymo darbai nenumatomi, 

medžių šalinti nereikės. 

 
2.2. Kasybos darbais paveikto ploto charakteristika 

 
Projektuojami rekultivuoti plotai yra kasiniais pažeisti,  dalis yra stačiais pavojingais šlaitais. 

Dalis Ploto Nr. 2  apaugusi makrofotine vandens augalija, krūmynais bei menkaverčiais medžiais. 

Ploto Nr. 1 rytinėje dalyje susiformavo lapuočių ir spygliuočių miškas. Plotuose yra pavienių medžių. 

Želdinių kontūrai pažymėti paruošiamųjų darbų plane.  

Vykdant kasybos darbus, teritorijos reljefas nebuvo formuojamas. Jokie rekultivavimo darbai 

kasybos darbais pažeistuose plotuose šioje teritorijoje nebuvo vykdyti, humusingo dirvožemio 

sankaupų nėra. Buvusio karjero kraštovaizdis yra pažeistas, dalis teritorijos netinkama ir netgi 

pavojinga visuomenės lankymuisi rekreaciniais tikslais. Nepaisant to, jog beveik neturi tokioms 

teritorijoms būdingos prieigos bei reikalingos infrastruktūros, yra lankoma miestiečių poilsio vieta. 

Pakrantė prie vandens telkinio pažeista vandens erozijos, nesaugi patekimui į vandenį.   

Būtinas kasybos darbais pažeistos žemės tvarkymas (rekultivavimas). 

Vidutinis nepratekamo dirbtinio vandens telkinio „Kalnėnų karjeras“ vasaros - rudens vandens 

lygis, nustatytas daugiamečiais stebėjimais, yra 13,30 m ir yra kintamas apie 0,30 m, priklausomai nuo 

metų laikų ir kritulių kiekio. Vandens telkinys nenutekantis, priklauso Mituvos upės baseinui. 

Potvynių grėsmės nėra.  

Vyraujantys gruntai numatomoje rekultivuoti teritorijoje  yra smėlis su žvyro priemaišomis ir  

Projektuojamoje teritorijoje saugomų augalų, gyvūnų, grybų radaviečių ar augaviečių nėra. 

Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių nėra. 

 

2.3 Rekultivavimo būdas (kryptis) 
 

Vadovaujantis Užsakovo pateikta tvarkymo projekto technine užduotimi ir pagal Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2016 m. rugpjūčio 23 d. įsakymą Nr. D1-561 „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos apsaugos ministerijos 1996 m lapkričio 15 d. įsakymo Nr. 166 „Dėl pažeistų  

 



 

žemių, iškasus naudingąsias iškasenas rekultivavimo metodikos patvirtinimo“ (toliau 

Metodika), rekultivavimo būdas (kryptis) numatomas į kitos paskirties plotus (techninis 

rekultivavimas).  

Sutvarkytus žemės plotus vėliau numatoma įveiklinti, juos naudoti rekreacinei paskirčiai, 

pritaikyti sporto ir bendruomeninei veiklai. Tvarkomoje teritorijoje  parinkti sprendiniai sudaro saugias 

sąlygas jos panaudojimui šioms reikmėms.  Numatoma suformuoti paviršius, sulėkštinti ir sutvirtinti 

šlaitus, įrengti atbradas, išlyginti vandens telkinio dugną prie pakrančių, atlikti kitus reikiamus darbus. 

Plote Nr. 2 įrengiamas įvažiavimas iš Muitinės gatvės, numatant iš šalies pritekančio vandens 

nuleidimą.   

Teritorijų tvarkymui bus naudojamas atvežtinis gruntas ir dalis nukasamo vietinio grunto.   

Tvarkant pažeistus plotus, bus keičiama nepratekamo dirbtinio vandens telkinio „Kalnėnų 

karjeras“ kranto linija. Numatomas vandens telkinio sumažėjimo plotas tvarkomame 

(rekultivuojamame) Plote Nr. 1 - 852 m2, o Plote Nr. 2  - 5420 m2. Iš viso – 6272 m2. 

Rengiant projektą buvo kreiptasi į Aplinkos apsaugos departamentą prie Aplinkos ministerijos.   

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Aplinkos kokybės departamentas 

numatomiems darbams išlaikant nustatytas sąlygas neprieštarauja, gautas 2024-05-23 raštas Reg. Nr. 

AD5-11304 pridėtas projekte. 

Gautame Lietuvos geologijos tarnybos 2024-05-29 rašte  Reg. Nr. (4)-1-7-2449 nurodoma, kad 

planuojama tvarkyti vieta nepatenka į atviru kasybos būdu išgaunamų žemės gelmių išteklių telkinių 

teritorijas ir tarnyba neprieštarauja tvarkymui nurodytoje vietoje. Raštas pridėtas projekte. 

Detalūs sprendiniai pateikiami tvarkymo (rekultivavimo) darbų planuose ir kituose brėžiniuose. 

Numatomi darbų ir sąnaudų kiekiai pateikiami darbų kiekių žiniaraščiuose. 

 

3. REKULTIVAVIMO  DARBŲ  TECHNOLOGIJA 
 

Projekte numatomi minimaliai reikalingiausi darbai, atsižvelgiant į numatytų lėšų kiekį. 

Parengtų duomenų sudėtis, sprendinių kiekis, jų detalizacija (teksto, brėžinių) bendru atveju yra 

pakankami statytojo sumanymui suprasti ir įvertinti, statybos kainai nustatyti, suderinimams atlikti.  

Vertikaliam planiravimui, dangų sujungimui, tvirtinimo elementų įrengimui  ir kitiems darbams 

bei detalėms, kurių Rangovas negali išpildyti pagal šį projektą, visus detalius darbo brėžinius rengia 

pats Rangovas arba atskirais sutartiniais pagrindais projekto rengėjas. Darbo brėžiniai turi atitikti šio 

projekto sprendinius.  Rangovas yra atsakingas už pilnai detalizuotų darbo brėžinių, atspindinčių 

visus projekto aspektus, paruošimą. Šių brėžinių paruošimo ir pateikimo kaštai turėtų būti įtraukti į 

rangos sutarties kainą.  

Nespecifikuoti darbai turi būti atliekami pagal galiojančias standartines specifikacijas arba 

standartines techninės eksploatacijos normas ir taisykles, bei remiantis šiuolaikine inžinerine praktika. 

 

 



 

Projektuojamas formuojamų šlaitų nuolydis parinktas pagal Metodiką ir patikrintas pagal 

formulę: 

 
čia m, – šlaito koeficientas, φ – grunto vidaus trinties kampas. Pritaikytas atsargos 

koeficientas 1,35. Formuojamų aukštų šlaitų stabilumui užtikrinti pagal Metodikos 11.2 punktą 

numatyta horizontali pakopa (berma) ir tvirtinimas apsėjimu daugiametėmis žolėmis. 

Kasybos darbais pažeistame plote numatoma atlikti šiuos pagrindinius  rekultivavimo darbus: 

 - vandens augalų biomasės pašalinimas;  

   - krūmynų ir menkaverčių medžių, kelmų pašalinimas; 

  - grunto nukasimas reikiamose vietose, pakrovimas į autosavivarčius, pervežimas ; 

  - trūkstamo grunto privežimas ir perstūmimas užpylimui; 

  - plotų užpylimas, grunto sutankinimas; 

  - paviršiaus formavimas, išlyginimas, planiravimas; 

  - numatytų paviršių tvirtinimas akmenimis, rieduliais ir kitomis priemonėmis, 

  - rekreacinės priekrantės ir pakrantės suformavimas; 

- darbų aikštelės ir aplinkos sutvarkymas, 

- paviršių tvirtinimas apsėjimu daugiametėmis žolėmis ant užpilto augalinio grunto. 

Detalūs darbų ir sąnaudų kiekiai pateikiami projekto darbų kiekių žiniaraščiuose. 

Projektuojamų darbų vieta nurodyta brėžiniuose. 

Vandens augalų biomasę (nendrėmis, švendrais apaugusius augalijos sąžalynus, šaknis ir 

šakniastiebius iki mineralinio grunto) priekrantėje numatoma pašalinti iškasant ekskavatoriumi. 

Apsemtame plote numatoma panaudoti plaukiojantį kraną su greiferiniu kaušu arba ekskavatorių ant 

pontoninės važiuoklės ir  baržą. 

Augmenijos šalinimo darbai apims menkaverčių darbams trukdančių medžių ir krūmų 

iškirtimą. Projekte juos numatyta pjauti benzopjūklais ir krūmapjovėmis.  

Nukirsti krūmai, šakos ir kita sumedėjusi augmenija bus suvežami į laikinas Rangovo 

pasirinktas sandėliavimo vietas. Jei bus sandėliuojama už tvarkomų plotų žemės sklypo ribų VŽF 

žemėje, reikia suderinti su Jurbarko miesto seniūnija. Vėliau susandėliuoti krūmai (nesusmulkinti arba 

susmulkinti) bus išvežami ir sudeginti katilinėse, kaip biokuras. Atskirose vietose augančius pavienius 

medžius numatoma palikti, jeigu jie netrukdo rekultivavimo darbams.  

  Žemės darbus vykdyti vadovaujantis STR 1.06.01:2016 V skyriaus reikalavimais. 

   Prieš žemės darbų vykdymo pradžią Rangovas privalo patikslinti planą, taip pat žemės 

paviršiaus altitudes, jų atitikimą projekte pateiktai medžiagai. Būtina atsižvelgti į pastabas, 

pateiktas projekto brėžiniuose ir darbų kiekių žiniaraščiuose. 

    Visi žemės darbai, atliekami įvairių rangos darbų apimtyse, turi būti vykdomi pagal matmenis 

ir lygius, pateiktus brėžiniuose bei schemose arba kitaip nurodytus Užsakovo. Matmenys, kurie 



remiasi žemės paviršiaus lygiais ar jų pokyčiais, arba yra su jais susieti, turi būti pateikti Užsakovui 

prieš pradedant žemės darbus bet kurioje vietoje.  

     Formuojami paviršiai ar jų dalys turi būti tikslūs ir tiesūs, atitinkantys brėžiniuose nurodytas 

linijas, nuolydžius ir lygius su šiomis tolerancijomis mm, matuojant statmenai  paviršiui: 

1. Visų aptarnavimo ir privažiavimo kelių profilis ±50 

2. Žemės paviršiaus lygio altitudės (pylimai, sanpilos šlaitai) +200 
    -30 

3. Pylimų ir sanpilų sutankinimas mažiausiai iki 95% maksimalaus Proktoro tankio 

4. Šlaito koeficiento sumažėjimas                                                                  5 proc. 

Grunto kasimo, transportavimo metodus, užpylimo ant esamų paviršių, formavimo ir 

tankinimo, paviršių tvirtinimo technologinių procesų seką nustato, mechanizmus parenka Rangovas 

pagal savo kompetenciją, kurią apibrėžia jo taikomos statybos taisyklės. Rangovų taikomos statybos 

taisyklės neturi prieštarauti bendrųjų normatyvinių dokumentų ir projekto nurodymams. Draudžiama 

atlikti žemės darbus esant sniego dangai daugiau 10 cm ir įšalui gilesniam kaip 5 cm. 

Organizuodamas savo darbą, Rangovas privalo deramai atsižvelgti į klimato sąlygas, kurios 

yra tikėtinos darbų vykdymo rajone. Jeigu jau paklota medžiaga dėl bet kokių priežasčių tampa  

nepriimtina, Rangovas privalo tokią medžiagą pašalinti arba apdoroti ją taip, kad būtų patenkinti 

projekto reikalavimai. Šie darbai turi būti atlikti be jokio papildomo apmokėjimo iš Užsakovo. 

Rangovas privalo suformuoti visus pylimus ir paviršius taip, kad jie atitiktų brėžiniuose 

nurodytas linijas, lygius, šlaitus ir profilius. 

Prieš privažiavimo kelio ir apsisukimo aikštelės dangos konstrukcijos sluoksnių įrengimą Plote 

Nr. 2 turi būti įvykdyti reikalavimai, nurodyti ĮT ŽS 17, VIII skyriaus ketvirtajame skirsnyje. 

Kontroliuojami parametrai, leistinųjų nuokrypių arba parametrų vertės nurodytos ĮT ŽS 17 lentelėje 

Nr. 12.  

Kelio ir aikštelės pagrindams ir dangai naudojamos medžiagos turi atitikti TRA UŽPILDAI 19 

reikalavimus. Nesurištųjų medžiagų pagrindo ir dangos sluoksnių medžiagos turi atitikti TRA SBR 19  

reikalavimus. 

Reikiami mechanizmai nurodyti mechanizmų poreikio žiniaraštyje.  

Šiame projekte naudotinų mechanizmų parinkimas yra tik rekomenduojamo ir orientacinio 

pobūdžio. Mechanizmų poreikio žiniaraštis sudarytas pagal darbo laiko sąnaudų ir materialinių 

resursų normas, parengtas pagal VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centro rekomendacijas. 

Skaičiavimams panaudota UAB „Sistela“ programa.  

Rekreacinei priekrantei ir pakrantei Užsakovas pasirinko atitinkamos struktūros ir 

granuliometrinės sudėties smėlį, kuris kasamas naujoje UAB „Jurbarko karjerai“ eksploatuojamo 

karjero atodangoje. Rangovui numačius panaudoti kitos struktūros ar granuliometrinės sudėties 

smėlį, reikia gauti Užsakovo pritarimą. 

Suformavus ir sutvarkius paviršius iki projektinių parametrų, reikia užpilti atvežtiniu 

augaliniu gruntu, apsėti daugiamečių žolių mišiniu ir atlikti kitus projekte numatomus darbus. 



Visi daugiametėmis žolėmis apsėjami paviršiai turi būti deramai išplaniruoti, suprofiliuoti, 

prisilaikant specifikuotų profilių ir lygių. Pažeisti plotai turi būti tolygiai padengti augaliniu 

dirvožemiu, sutankinti voluojant ir patręšti mineralinėmis trąšomis. Rekomenduojama mineralinių trąšų 

norma dirvožemyje: K2O – 120 kg/ha, P2O5 – 90 kg/ha, N – 60 kg/ha. 

Užpilamas be akmenų ir stambių priemaišų augalinis gruntas tolygiai paskleidžiamas visame 

būsimos vejos plote projekte nurodyto storio sluoksniu, sutankinamas voluojant, prieš sėjant žolių 

mišinį žemės paviršius lengvai išpurenamas.  

Žolių sėklų gyvybingumas turi būti ne mažesnis kaip 90%. Sėklų gyvybingumas turi būti 

nurodytas sėklos sertifikate. 

Sėjamas toks rekomenduojamas žolių mišinys: 

- tikrojo eraičino – 32%; 

- raudonojo eraičino – 25%; 

- beginklės dirsės – 15 %; 

- pievinės miglės – 13 %; 

- pelkinės miglės – 8 %. 

- pievinės avižuolės – 7 %; 

Vejos mišinys gali būti tikslinamas pagal grunto sudėtį ir aplinką. 

Užsėjimas žolės sėklomis turi būti atliekamas esant ramiam orui, tolygiai paskleidžiant 

sėklas skersine kryptimi, esant puriam ir drėgnam dirvožemiui, įterpiant sėklas 1,5 - 3 cm gyliu. Geros 

kokybės sėklų rūšies sėjimo norma turi būt i ne mažesnė 0,8 kg šimtui kvadratinių metrų ploto 

paviršiaus. Po apsėjimo paviršius turi būti apakėjamas arba supurenamas grėbliais ir privoluojamas (jei 

numatoma galima paviršinė erozija).  

Apsėjimą daugiametėmis žolėmis atlikti iki spalio mėn.  

Vejos formavimosi laikotarpiu rangovas privalo imtis papildomų priemonių dirvožemio ir 

paviršių erozijai išvengti. Šios priemonės į darbų kiekius neįtrauktos, jas rangovas įsivertina pats. 

Žole apsėtos teritorijos priimamos kaip užbaigtos, kai sudygsta daugiau  negu  80% želdinių. 

Rangovas yra atsakingas už patenkinamą žolės augimą ir priežiūrą visą projekto įgyvendinimo 

laikotarpį. 

Projekte numatyti darbų kiekiai gali būti tikslinami darbų vykdymo metu.  

Pagrindiniai tvarkomų plotų atskiri parametrai pateikti koordinatėmis. Detaliam nužymėjimui 

Rangovui bus perduoti projekto brėžiniai .dwg formatu, kuriuos bus galima įsikelti į geodezinius 

matavimo prietaisus.   

Darbų atlikimo metu laikytis privaloma saugaus darbo taisyklių, paisyti aplinkosaugos, 

gaisrinės ir darbo saugos reikalavimų, bei trečiųjų asmenų interesų. 

Atsakomybę už darbų vietos įrengimą prisiima Rangovas, kuris turi laikytis galiojančių 

saugos darbe, kelių eismo taisyklių reikalavimų, higienos, statybos ir kitų normatyvinių reikalavimų, 

susijusių su atliekamais darbais. 

 



 

Rangovas per visą Sutarties galiojimo ir garantinį laikotarpį yra atsakingas už iškasų arba 

sanpilų stabilumą, jam tenka atsakomybė už bet kokius rangos darbams padarytus nuostolius ar 

kitą iš to išplaukiančią žalą, atsiradusią dėl pažaidų arba griūties, bei to pasekoje vėjo ar vandens 

sukeltos erozijos arba kitų žalingų įvykių. 

  Darbų metu Rangovas privalo vadovautis galiojančiomis teritorijų tvarkymo ir švaros 

taisyklėmis. Būtina užtikrinti, kad transporto priemonės, įvažiuojančios ar išvažiuojančios iš statybos 

aikštelių neterštų kelių, gatvių, takų bei kitų teritorijų ir organizuoti užterštų aplinkinių gatvių kasdienį 

valymą. Rangovui pažeidus privažiavimo kelių ir gatvių dangą, atstatyti savo lėšomis.  

 

4. APLINKOS  APSAUGA 

 

Darbus vykdantis Rangovas privalo vadovautis visais įstatymais, įsakymais, reglamentais ir 

nurodymais bei taisyklėmis, nepriklausomai nuo to, ar konkretus reikalavimas yra nurodytas, ar 

nenurodytas šiame projekte. Projektuotojas nėra atsakingas už tai, kaip Rangovas laikosi visų 

aplinkosauginių reikalavimų bei projekte neprivalo jų detaliai aprašyti. 

Susidariusias išardytas medžiagas būtina tvarkyti vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2006-12-29 įsakymu Nr. D1 – 637 „Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės“ (pakeitimas 2018-

07-01). Surinktas kitų rūšių atliekas (jei tokių būtų rasta) perduoti tų rūšių atliekų surinkėjams ir 

perdirbėjams, arba išvežti į tam skirtus sąvartynus. 

Darbai bus vykdomi buldozeriais, ekskavatoriais, sunkvežimiais, vibracinėmis plokštėmis ir 

kita technika, taip pat, kur reikia ir rankiniu būdu.  

Darbus būtina atlikti tik su tvarkingais statybiniais mechanizmais, nuo kurių į aplinką 

nepatenka naftos produktų ir kitokia tarša. Eksploatuoti mechanizmus be galiojančių techninės 

apžiūros dokumentų draudžiama. 

Veikloje naudojamų mechanizmų vidaus degimo variklių išmetamų teršalų kiekis bus 

nedidelis, atitiks aplinkos apsaugos reikalavimus ir neviršys teisės aktais nustatytų leistinų normų. 

Darbų metu numatoma nedidelė laikina fizikinė tarša: triukšmas ir vibracija, kurią kels mechanizmai, 

įrenginiai. Naudojant sertifikuotą techniką, triukšmo lygis neviršys Lietuvos Higienos normos HN 

33:2011 Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų 

aplinkoje“ reikalavimų.  

Atsižvelgiant į darbų apimtis, oro taršos poveikis darbų zonoje dirbantiems žmonėms ir 

gamtinei aplinkai bus laikinas ir minimalus.  

Pagal numatytų darbų pobūdį ekstremalios situacijos neprognozuojamos. 

Požeminiai vandenys darbų atlikimo metu nebus teršiami. 

Siekiant tausaus vandens išteklių naudojimo apsaugant nuo drumstumo ir užterštumo, žuvų ir 

kitų vandens gyvių apsaugos ir neigiamo poveikio prevencijos vykdant pažeistos žemės tvarkymo  



darbus ploto Nr. 2 apsemtoje dalyje, už darbų zonos numatoma įrengti laikiną užtūrą 

skendinčių dalelių sulaikymui. Žuvys galės lengvai migruoti iš užpilamo ploto pro užtūros apatinę dalį.  

Vykdant darbus, bus atliekami s t e b ė j i m a i  i r  vandens kokybės tyrimai. Bus stebimas 

vandens drumstumas ir užterštumas. Už vandens kokybės tyrimus atsakingas Rangovas. 

Rangovas kartu su sutartimi Statytojui (Užsakovui) turi pateikti tikslų kalendorinį darbų 

vykdymo grafiką su konkrečiai nurodytais darbų aprašymais ir panaudojamais mechanizmais. Šį 

grafiką turi suderinti su Užsakovu. Darbų metu bus daromos technologinės pertraukos. Bus dirbama 8 

val. per parą. Likusią paros dalį vanduo skaidrės. 

Poveikio aplinkai sumažinimo priemonių planas                                          4.1 lentelė 
 

Eil. Nr. Aplinkos pokyčiai Priemonės Atsakinga 
institucija 

1 2 3 4 
1. Vandens gyvūnijos 

migracijos sutrikimai dėl 
vandens drumstumo 

1. Laikina užtūra skendinčių dalelių 
sulaikymui 
2. Vandens drumstumo ir  užterštumo 
stebėjimai 1 kartą per dieną 
3. Darbai vykdomi tik po žuvų neršto 

 

Užsakovas ir 
Rangovas 

2. Poveikis rekreacijai 
vasaros metu 

1. Darbai vykdomi pasibaigus arba į pabaigą 
vasaros sezonui 

Užsakovas 

3. Vykdymo darbų priežiūra 1. Projekto vykdymo techninės priežiūros 
atlikimas 

Užsakovas  ar 
jo įgaliotas 
atstovas 

 

Pagal numatomą naują kranto liniją atitinkamai nustatoma nauja 10,0 m. pločio pakrantės 

apsaugos juosta naujoje vietoje. 

Iškasta vandens augalų biomasė turi būti kaupiama ne arčiau kaip 2 m. nuo nepratekamo 

dirbtinio vandens telkinio pakrantės šlaito viršutinės briaunos ir tvarkoma vadovaujantis Biologiškai 

skaidžių atliekų kompostavimo, anaerobinio apdorojimo aplinkosauginiais reikalavimais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. D1-57 „Dėl Biologiškai 

skaidžių atliekų kompostavimo, anaerobinio apdorojimo aplinkosauginių reikalavimų patvirtinimo“. 

Baigus pažeistos žemės tvarkymo (rekultivavimo) darbus, plote numatoma kitos paskirties 

žemėnauda. 

 
5. NAUDOTOS  LITERATŪROS  SĄRAŠAS 

 

Sudarant projektą panaudoti šie informacijos šaltiniai: 

 
1. Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos ministerijos 1996-11-15 įsakymu Nr. 166 patvirtinta 

Pažeistų žemių, iškasus naudingąsias iškasenas, rekultivavimo metodika (Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2016m. rugpjūčio 23 d. įsakymo Nr. D1-561 redakcija). 

2. Lietuvos Respublikos 2009 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. XI-578 patvirtintas Saugomų 

gyvūnų, augalų, grybų rūšių ir bendrijų įstatymo pakeitimo įstatymas. 

3. Jurbarko miesto teritorijos bendrasis planas. 
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ANKSTESNIS JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS PUSLAPIS

1. Jurbarko karjero Muitinės gatvėje, Jurbarko mieste, pažeistų žemių tvarkymo

projekto parengimo organizatorius (Užsakovas): Jurbarko rajono savivaldybės

administracija, Dariaus ir Girėno g. 96, 74187 Jurbarkas, įmonės kodas 188713933, tel.

(8 447) 70 153, el. paštas info@jurbarkas.lt

2. Jurbarko karjero Muitinės gatvėje, Jurbarko mieste, pažeistų žemių tvarkymo

projekto rengėjas (Projektuotojas): IĮ „Primega“, projekto vadovas Remigijus Pužas, tel.

+370 680 50832, el. paštas remigijus@primega.lt

3. Jurbarko karjero Muitinės gatvėje, Jurbarko mieste, pažeistų žemių tvarkymo

projekto vieta: Muitinės g., Jurbarko m.

4. Susipažinti su parengtu projektu galima: Jurbarko rajono savivaldybės internetinėje

svetainėje www.jurbarkas.lt

5. Informacija, iki kada ir kokiu bū du iki viešo susirinkimo visuomenės atstovai

INFORMACINIS PRANEŠIMAS APIE JURBARKO
KARJERO MUITINĖS GATVĖJE, JURBARKO
MIESTE, PAŽEISTŲ ŽEMIŲ TVARKYMO

PROJEKTO PARENGIMĄ

7/16/24, 3:48 PM INFORMACINIS PRANEŠIMAS APIE JURBARKO KARJERO MUITINĖS GATVĖJE, JURBARKO MIESTE, PAŽEISTŲ ŽEMIŲ…

https://www.jurbarkas.lt/naujienos/informacinis-pranesimas-apie-jurbarko-karjero-muitines-gatveje-jurbarko-mieste-pazeistu-zemiu-tvarkymo-proje… 1/3

https://ankstesnis.jurbarkas.lt/
https://www.jurbarkas.lt/uploads/news/id5543/pictures/0001_galima-foto-viesinimui-002_1720592713.png
mailto:info@jurbarkas.lt
mailto:info@jurbarkas.lt
mailto:remigijus@primega.lt
https://www.jurbarkas.lt/


Projektuotojui gali teikti pasiū lymus: motyvuotas pastabas ir pasiū lymus galima teikti

iki viešo susirinkimo, kreipiantis į projekto rengėją aukščiau nurodytu el. paštu ir viešo

susirinkimo metu.

     Teikiant pasiū lymus Projektuotojui, turi bū ti nurodyta:

Vardas, pavardė (įmonės, organizacijos pavadinimas), adresas, kiti ryšio

duomenys;

Pasiū lymo teikimo data;

Informacija ir aplinkybės, kuo grindžiamas pasiū lymas.

6. Viešas visuomenės supažindinimas su projektiniais sprendiniais (viešas susirinkimas)

vyks 2024 m. liepos 16 d. 16:00 val. ir bus organizuojamas nuotoliniu bū du, prisijungus

adresu:

https://us05web.zoom.us/j/87291843564?pwd=4ZTspYHivW9jNFGj6jPYWPXesj6NSk.1

PROJEKTAS

Paskutinį kartą redaguota: 2024-07-16 11:21:30

Biudžetinė įstaiga

Dariaus ir Girėno g. 96, 74187 Jurbarkas

+370 447 70 153

info@jurbarkas.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188713933

Pranešti apie problemą

Administracinė informacija

Struktū ra ir kontaktinė informacija

Veiklos sritys

Pranešėjų apsauga

Korupcijos prevencija

7/16/24, 3:48 PM INFORMACINIS PRANEŠIMAS APIE JURBARKO KARJERO MUITINĖS GATVĖJE, JURBARKO MIESTE, PAŽEISTŲ ŽEMIŲ…

https://www.jurbarkas.lt/naujienos/informacinis-pranesimas-apie-jurbarko-karjero-muitines-gatveje-jurbarko-mieste-pazeistu-zemiu-tvarkymo-proje… 2/3

https://us05web.zoom.us/j/87291843564?pwd=4ZTspYHivW9jNFGj6jPYWPXesj6NSk.1
https://www.jurbarkas.lt/uploads/Janinos%20papke/Karjerai-tvarkymo%2520projektas.pdf
https://goo.gl/maps/CcEd8DQebsRbiB447
tel:+370 447 70 153
mailto:info@jurbarkas.lt
https://www.facebook.com/jurbarkorajono.savivaldybe/
https://www.jurbarkas.lt/kontaktai/
https://www.jurbarkas.lt/gyventojams/
https://www.jurbarkas.lt/praneseju-apsauga/
https://www.jurbarkas.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.jurbarkas.lt/


Informacinis stendas plote Nr. 1 
 

 

 

 
 
 
 
 



Informacinis stendas plote Nr. 2 
 

 
 

 
 



Teritorijos, adresu Muitinės g. 2, Jurbarko m., Jurbarko r. sav.

TOPOGRAFINIS PLANAS
 

M 1:500 

 

Užsakovas:  Jurbarko rajono savivaldybės administracija

Adresas:  Muitinės g. 2, Jurbarko m., Jurbarko miesto sen., Jurbarko r. sav.  

TIIIS paslaugos Nr.:  TIIIS1-20240625-039717

Paslaugos būsena:  Prašymas ir erdviniai duomenys priimti

2024 m.

IĮ "Primega"

Įmonės kodas 159990219
Vaižganto g. 26, Garliavos m., Kauno r. sav.

Mob. tel.: +370-680-50832



"Topografinių ir inžinerinių tinklų planų erdvinių duomenų teikimas derinti ir
tvarkyti" ataskaita
Sugeneruota: 2024-07-10 16:13

TIIIS paslaugos

Paslaugos gavėjo informacija

Vardas ir pavardė: REMIGIJUS PUŽAS

GKP: 1GKV-290

Paslaugos užsakymo informacija

Numeris: TIIIS1-20240625-039717

Paslaugos nuoroda: https://tiiis.planuojustatau.lt/portal/orders/TIIIS1-20240625-039717

Pavadinimas: Muitinės g., Jurbarko m., Jurbarko r. sav.

Adresas: Muitinės g., Jurbarko m., Jurbarko miesto sen., Jurbarko r. sav.

Prašymo teritorija: 1.22 ha

Pateikto plano tipas: Topografinis planas – pilnas turinys

Paslaugos gavėjo komentaras:
Paslaugos gavėjo įkeltas
dokumentas:

Uzsakymas.pdf, Aiskinamasis_rastas-sgn.pdf, Topografinis_planas-
sgn.pdf

Rezervuoti šulinių numeriai: Ne

Paslaugos būsena: Prašymas ir erdviniai duomenys priimti

Pateiktą planą ir plano ED suderino

EDT organizacija: Jurbarko rajono savivaldybės administracija (175)

EDT grupė: Jurbarko raj. sav. Infrastruktūros ir turto skyrius (176)

Priimtas sprendimas: Erdviniai duomenys priimti

Administracinį sprendimą
priėmusio asmens vardas ir
pavardė:

PAULIUS POCEVIČIUS

Pateiktas tikrinti EDR: Muitinės_g_Jurbarkas_topo.dwg

Pridėti dokumentai: Uzsakymas.pdf, Aiskinamasis_rastas-sgn.pdf, Topografinis_planas-sgn.pdf

Veiksmų ir organizacijos priimtų sprendimų išklotinė

2024-06-25 20:02:09 Gauta užduotis "Priimti ED (TOPO)"

2024-07-10 16:07:53 Erdviniai duomenys priimti

ED pateikti susipažinti

Organizacija: Telia Lietuva, AB (86)

Organizacijos grupė: Telia Lietuva, AB. Kauno regionas, ryšių tinklo duomenys (423)
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Gautas EDR: Muitinės_g_Jurbarkas_topo.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: AB „Energijos skirstymo operatorius“ ESO (80)

Organizacijos grupė: AB „Energijos skirstymo operatorius“. Elektros duomenys (81)

Gautas EDR: Muitinės_g_Jurbarkas_topo.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: AB „Energijos skirstymo operatorius“ ESO (80)

Organizacijos grupė: AB „Energijos skirstymo operatorius“. Kauno regionas, dujotiekio duomenys.

Gautas EDR: Muitinės_g_Jurbarkas_topo.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: VĮ „Lietuvos automobilių kelių direkcija" LAKD (365)

Gautas EDR: Muitinės_g_Jurbarkas_topo.dwg



Pateiktų duomenų patikros ataskaita

Ataskaitos sugeneravimo data ir laikas: 2024-06-25 19:25

Prašymo numeris: TIIIS1-20240625-039717

Plano tipas: Topografinis planas – pilnas turinys

Duomenų failo pavadinimas: Muitinės_g_Jurbarkas_topo.dwg

Duomenų failo dydis: 1.61 MB

Teritorijos dydis (pagal erdvinio objekto kodu 2810 apibrėžtą teritoriją): 1.2215 ha

Ar nustatyta kritinių klaidų: Ne

Apibendrintas klaidų sąrašas

Kritiškumo
lygis Klaidos aprašymas Klaidų

skaičius

Įspėjimas Pateiktuose ED yra erdvinių objektų, kurie nepatenka į prašymo teritoriją
(pagal erdvinio objekto kodu 2810 apibrėžtą teritoriją).

1

Kritinė klaida - negalima tęsti ED pateikimo. Įspėjimas - galima tęsti ED pateikimą.

Įkelti edrviniai objektai

Įkeltų erdvinių objektų skaičius: 796

Įkelto EO
kodas EO pavadinimas Įkeltų EO

skaičius

2102 Nesutvirtinto šlaito viršus 21

2104 Šlaito ir skardžio apačia 19

2107 Pavienis akmuo 1

2108 Riedulių virtinė 1

2121 Izohipsa (horizontalė) 66

2122 Izobata 10

2131 Žemės paviršiaus normalinis aukštis 341

2132 Vandens paviršiaus normalinis aukštis 28

2133 Vandens telkinio dugno normalinis aukštis 25

2203 Ežeras, tvenkinys 1

2221 Vandens telkinio krantas 1

2301 Lapuočių miškas 2

2303 Mišrus miškas 6

2306 Krūmynas 1

2310 Miško, medelyno, krūmyno riba 11



Įkelto EO
kodas EO pavadinimas Įkeltų EO

skaičius

2321 Lapuočių medžių juosta 2

2322 Spygliuočių medžių juosta 1

2331 Lapuotis medis 60

2332 Spygliuotis medis 14

2334 Krūmas 9

2403 Natūrali pieva 4

2407 Smėlynas 3

2421 Asfaltbetonio danga 3

2422 Betono danga 1

2426 Žvyro danga 2

2430 Laiptai atviroje vietovėje 16

2432 Gatvės, įvažiavimo į kiemą, automobilių stovėjimo aikštelės
važiuojamosios dalies riba be apvado

3

2434 Nevažiuojamosios dalies dirbtinės dangos riba be apvado 3

2435 Riba tarp skirtingų natūralių dangų ir naudmenų 7

2436 Dirbtinės dangos interpretuota riba 2

2437 Šalikelės riba 2

2439 Laiptų riba atviroje vietovėje 17

2511 Kelio ženklas ant stulpo 6

2518 Kelio signalinis stulpelis 1

2683 Laiptų pakopas išreiškiančio sutartinio simbolio linija 74

2706 Tvora su tvirtomis atramomis 1

2711 Atitvaras 1

2722 Atrama 9

2737 Mažosios architektūros objekto kontūras 16

2738 Mažosios architektūros objektas 2

3823 Ryšių įrangos dėžutė 1

3857 Ryšių kabelių atpažinimo ženklas (sargelis) 2



Geodezininkas Remigijus Pužas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Geodezinių matavimų data, laikas: 2024-01-19, 10:00

Geodezinių matavimų vykdytojas: IĮ Primega, įm. kodas 159990219, remigijus@primega.lt

Vykdytojo vardas ir pavardė: Remigijus Pužas, kv. paž. nr. 1GKV-290
Matavimuose dalyvavę asmenys: -

Naudoti geodezinio pagrindo punktai: LitPOS stočių tinklo punktai

Įrengtas topografinio plano geodezinis
pagrindas:

1. Betoninių laiptų pakopos kampas vakarų pusėje, pažymėtas dažais
(Koordinatės: x=6105693,79 y=419082,27; Altitudė: 20,24).
Pastaba. Pridedama topografinio plano geodezinio pagrindo schema.

Geodezinių matavimų tikslumas:

Matavimai atlikti GPNS imtuvu South Galaxy G2, prisijungiant prie
Lietuvos Respublikos globalinės padėties nustatymo sistemos
nuolatinių stočių tinklo LitPOS, atliekant matavimus GPNS metodu,
taikant geodezinio pagrindo duomenų teikimo realiu laiku paslaugą
RTKNet.
Pagal GKTR 1.01:2023 „Topografinių objektų geodezinių matavimų
atlikimo ir topografinių planų sudarymo tvarkos aprašas“, išmatuotų
topografinių objektų planinės padėties vidutinė kvadratinė paklaida (su
95 proc. tikimybe) apskaičiuota pagal reglamento VI skyriaus 19 p. [1]
formulę. Išmatuotų topografinių objektų normalinio aukščio paklaida
(su 95 proc. tikimybe) apskaičiuota pagal reglamento VI skyriaus 23.6
p. [25] formulę.

Užsakovo nustatytas topografinio plano
tikslumas: B 20 10 20

Gautas topografinio plano tikslumas: A 5 7 7
Didesniu tikslumu pamatuoti objektai: -

"Infostatyba" suteiktas numeris: -
Kita su topografinio plano parengimu

susijusi informacija:
Matuojant žemės paviršiaus taškų aukščius naudotas

Lietuvos teritorijos geoido modelis LIT20G
Topografinį planą derinanti
savivaldybės administracija: Jurbarko rajono savivaldybės administracija
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Kelias Nr. 141
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Punktas Nr.1

Altitudė: 20.24 m

Nr. 1
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Topografinio plano geodezinio pagrindo schema M 1:500

Objekto adresas:Muitinės g., Jurbarko m., Jurbarko miesto sen., Jurbarko r. sav.

Aukščių sistema Koordinačių sistema Naudoti valstybinio geodezinio
pagrindo punktai: Geoido modelis

LAS07 LKS-94 LitPOS stočių tinklo punktai LIT20G

Pastaba. Įrengti topografinio plano geodezinio pagrindo punktai aprašyti aiškinamajame rašte.
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Topografinis planas M 1:500

Plano tipas:Topografinis planas - pilnas turinys
Objekto adresas:Muitinės g., Jurbarko m., Jurbarko miesto sen., Jurbarko r. sav.

Aukščių sistema Koordinačių sistema Pagrindinis objektų tikslumas, cm
LAS07 LKS-94 Horizontalus: 5 Vertikalus: 7

IĮ "Primega"
Kv. paž. Nr. Vardas, pavardė Parašas Data

A.V.1GKV-290 Remigijus Pužas 2024-01
Užsakovas Mastelis Lapo Nr. Lapų sk.

Jurbarko rajono savivaldybės administracija 1:500 1 1
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Žemės sklypo kad. Nr. 9420/0001:411, adresu Muitinės g. 16B, Jurbarko m., Jurbarko r. sav. ir 
aplinkinės teritorijos

TOPOGRAFINIS PLANAS
 

M 1:500 

 

Užsakovas:  Jurbarko rajono savivaldybės administracija

Adresas:  Muitinės g. 16B, Jurbarko m., Jurbarko miesto sen., Jurbarko r. sav.  

TIIIS paslaugos Nr.:  TIIIS1-20240708-042703

Paslaugos būsena:  Prašymas ir erdviniai duomenys priimti

2024 m.

IĮ "Primega"

Įmonės kodas 159990219
Vaižganto g. 26, Garliavos m., Kauno r. sav.

Mob. tel.: +370-680-50832



"Topografinių ir inžinerinių tinklų planų erdvinių duomenų teikimas derinti ir
tvarkyti" ataskaita
Sugeneruota: 2024-07-16 10:04

TIIIS paslaugos

Paslaugos gavėjo informacija

Vardas ir pavardė: REMIGIJUS PUŽAS

GKP: 1GKV-290

Paslaugos užsakymo informacija

Numeris: TIIIS1-20240708-042703

Paslaugos nuoroda: https://tiiis.planuojustatau.lt/portal/orders/TIIIS1-20240708-042703

Pavadinimas: Muitinės g. 16B, Jurbarko m., Jurbarko r. sav.

Adresas: Muitinės g. 16B, Jurbarko m., Jurbarko miesto sen., Jurbarko r. sav.

Prašymo teritorija: 1.49 ha

Pateikto plano tipas: Topografinis planas – pilnas turinys

Paslaugos gavėjo komentaras:
Paslaugos gavėjo įkeltas
dokumentas:

Uzsakymas.pdf, Aiskinamasis_rastas-sgn.pdf, Topografinis_planas-
sgn.pdf

Rezervuoti šulinių numeriai: Ne

Paslaugos būsena: Prašymas ir erdviniai duomenys priimti

Pateiktą planą ir plano ED suderino

EDT organizacija: Jurbarko rajono savivaldybės administracija (175)

EDT grupė: Jurbarko raj. sav. Infrastruktūros ir turto skyrius (176)

Priimtas sprendimas: Erdviniai duomenys priimti

Administracinį sprendimą
priėmusio asmens vardas ir
pavardė:

PAULIUS POCEVIČIUS

Pateiktas tikrinti EDR: Muitinės_16B_Jurbarkas.dwg

Pridėti dokumentai: Uzsakymas.pdf, Aiskinamasis_rastas-sgn.pdf, Topografinis_planas-sgn.pdf

Veiksmų ir organizacijos priimtų sprendimų išklotinė

2024-07-08 15:05:03 Gauta užduotis "Priimti ED (TOPO)"

2024-07-16 09:59:30 Erdviniai duomenys priimti

ED pateikti susipažinti

Organizacija: AB „Energijos skirstymo operatorius“ ESO (80)

Organizacijos grupė: AB „Energijos skirstymo operatorius“. Elektros duomenys (81)
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Gautas EDR: Muitinės_16B_Jurbarkas.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: AB „Energijos skirstymo operatorius“ ESO (80)

Organizacijos grupė: AB „Energijos skirstymo operatorius“. Kauno regionas, dujotiekio duomenys.

Gautas EDR: Muitinės_16B_Jurbarkas.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: VĮ „Lietuvos automobilių kelių direkcija" LAKD (365)

Gautas EDR: Muitinės_16B_Jurbarkas.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: Telia Lietuva, AB (86)

Organizacijos grupė: Telia Lietuva, AB. Kauno regionas, ryšių tinklo duomenys (423)

Gautas EDR: Muitinės_16B_Jurbarkas.dwg



Pateiktų duomenų patikros ataskaita

Ataskaitos sugeneravimo data ir laikas: 2024-07-08 14:56

Prašymo numeris: TIIIS1-20240708-042703

Plano tipas: Topografinis planas – pilnas turinys

Duomenų failo pavadinimas: Muitinės_16B_Jurbarkas.dwg

Duomenų failo dydis: 1.56 MB

Teritorijos dydis (pagal erdvinio objekto kodu 2810 apibrėžtą teritoriją): 1.4864 ha

Ar nustatyta kritinių klaidų: Ne

Apibendrintas klaidų sąrašas

Kritiškumo
lygis Klaidos aprašymas Klaidų

skaičius

Įspėjimas Pateiktuose ED yra erdvinių objektų, kurie nepatenka į prašymo teritoriją
(pagal erdvinio objekto kodu 2810 apibrėžtą teritoriją).

1

Kritinė klaida - negalima tęsti ED pateikimo. Įspėjimas - galima tęsti ED pateikimą.

Įkelti edrviniai objektai

Įkeltų erdvinių objektų skaičius: 598

Įkelto EO
kodas EO pavadinimas Įkeltų EO

skaičius

2102 Nesutvirtinto šlaito viršus 8

2104 Šlaito ir skardžio apačia 4

2107 Pavienis akmuo 2

2108 Riedulių virtinė 1

2121 Izohipsa (horizontalė) 58

2122 Izobata 17

2131 Žemės paviršiaus normalinis aukštis 264

2132 Vandens paviršiaus normalinis aukštis 39

2133 Vandens telkinio dugno normalinis aukštis 63

2203 Ežeras, tvenkinys 1

2206 Pelkė 3

2221 Vandens telkinio krantas 1

2222 Užpelkėjęs vandens telkinio krantas 3

2303 Mišrus miškas 3

2306 Krūmynas 8



Įkelto EO
kodas EO pavadinimas Įkeltų EO

skaičius

2310 Miško, medelyno, krūmyno riba 15

2322 Spygliuočių medžių juosta 2

2325 Krūmų juosta, gyvatvorė 3

2331 Lapuotis medis 15

2332 Spygliuotis medis 16

2334 Krūmas 4

2403 Natūrali pieva 7

2405 Gėlynas 1

2407 Smėlynas 1

2421 Asfaltbetonio danga 2

2425 Plytelių danga 1

2426 Žvyro danga 6

2432 Gatvės, įvažiavimo į kiemą, automobilių stovėjimo aikštelės
važiuojamosios dalies riba be apvado

5

2434 Nevažiuojamosios dalies dirbtinės dangos riba be apvado 1

2435 Riba tarp skirtingų natūralių dangų ir naudmenų 2

2436 Dirbtinės dangos interpretuota riba 6

2437 Šalikelės riba 2

2438 Pėsčiųjų lauko takelio be dirbtinės dangos kontūras arba centrinė linija 4

2511 Kelio ženklas ant stulpo 2

2602 Gamybos ir pramonės arba pagalbinio ūkio paskirties pastatas 2

2610 Transformatorinė 1

2631 Antžeminė pastato siena 3

2706 Tvora su tvirtomis atramomis 2

2709 Vartai, užtvaros 1

2731 Stulpas 4

2737 Mažosios architektūros objekto kontūras 3

3105 Aukštosios įtampos elektros oro linijos kabelis / laidas 1

3182 Elektros linijos stulpo atrama 2

3183 Elektros linijos stulpo atrama 2

3184 Elektros linijos stulpo atotampa 2

3185 Aukštosios įtampos stulpas 4

3770 Lietaus nuotakyno tinklo ir uždaro drenažo šulinėlio skylėtas dangtis
(grotelės)

1



Geodezininkas Remigijus Pužas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Geodezinių matavimų data, laikas: 2024-02-21, 10:00

Geodezinių matavimų vykdytojas: IĮ Primega, įm. kodas 159990219, remigijus@primega.lt

Vykdytojo vardas ir pavardė: Remigijus Pužas, kv. paž. nr. 1GKV-290
Matavimuose dalyvavę asmenys: -

Naudoti geodezinio pagrindo punktai: LitPOS stočių tinklo punktai

Įrengtas topografinio plano geodezinis
pagrindas:

1. Elektros stulpo Nr. 700/18 briauna, pažymėta dažais
(Koordinatės: x=6105509,94 y=419526,87; Altitudė: 15,46).
Pastaba. Pridedama topografinio plano geodezinio pagrindo schema.

Geodezinių matavimų tikslumas:

Matavimai atlikti GPNS imtuvu South Galaxy G2, prisijungiant prie
Lietuvos Respublikos globalinės padėties nustatymo sistemos
nuolatinių stočių tinklo LitPOS, atliekant matavimus GPNS metodu,
taikant geodezinio pagrindo duomenų teikimo realiu laiku paslaugą
RTKNet.
Pagal GKTR 1.01:2023 „Topografinių objektų geodezinių matavimų
atlikimo ir topografinių planų sudarymo tvarkos aprašas“, išmatuotų
topografinių objektų planinės padėties vidutinė kvadratinė paklaida (su
95 proc. tikimybe) apskaičiuota pagal reglamento VI skyriaus 19 p. [1]
formulę. Išmatuotų topografinių objektų normalinio aukščio paklaida
(su 95 proc. tikimybe) apskaičiuota pagal reglamento VI skyriaus 23.6
p. [25] formulę.

Užsakovo nustatytas topografinio plano
tikslumas: B 20 10 20

Gautas topografinio plano tikslumas: A 5 7 7
Didesniu tikslumu pamatuoti objektai: -

"Infostatyba" suteiktas numeris: -
Kita su topografinio plano parengimu

susijusi informacija:
Matuojant žemės paviršiaus taškų aukščius naudotas

Lietuvos teritorijos geoido modelis LIT20G
Topografinį planą derinanti
savivaldybės administracija: Jurbarko rajono savivaldybės administracija
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Kelias Nr. 141
Muitinės g.

asf

asf
asf

700/18

700/19

700/20

1 med k

1 m
ed

 k

žv

žv

žvžv

žv

žv

žv

MT-76

c

c

Kalnėnų karjeras

Kalnėnų karjeras

Kalnėnų karjeras

Kalnėnų karjeras

Kalnėnų karjeras

610550041
94

00

610545041
96

00

X = 6105509.94
Y = 419526.87

Punktas Nr.1

Altitudė: 15.46 m

Nr. 1

Topografinio plano geodezinio pagrindo schema M 1:500

Objekto adresas:Muitinės g. 16B, Jurbarko m., Jurbarko miesto sen., Jurbarko r. sav.

Aukščių sistema Koordinačių sistema Naudoti valstybinio geodezinio
pagrindo punktai: Geoido modelis

LAS07 LKS-94 LitPOS stočių tinklo punktai LIT20G

Pastaba. Įrengti topografinio plano geodezinio pagrindo punktai aprašyti aiškinamajame rašte.



Kelias Nr. 141
Muitinės g.
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Topografinis planas M 1:500

Plano tipas:Topografinis planas - pilnas turinys
Objekto adresas:Muitinės g. 16B, Jurbarko m., Jurbarko miesto sen., Jurbarko r. sav.

Aukščių sistema Koordinačių sistema Pagrindinis objektų tikslumas, cm
LAS07 LKS-94 Horizontalus: 5 Vertikalus: 7

IĮ "Primega"
Kv. paž. Nr. Vardas, pavardė Parašas Data

A.V.1GKV-290 Remigijus Pužas 2024-02
Užsakovas Mastelis Lapo Nr. Lapų sk.

Jurbarko rajono savivaldybės administracija 1:500 1 1
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